

## Strategia Podatkowa E.ON Foton Sp. z o.o.(dawniej: Foton Technik Sp. z o.o.)

### I. Wizja podatkowa i wartości grupy innogy Foton Technik Sp. z o.o.

E.ON Foton Sp. z o.o.(dawniej: Foton Technik Sp. z o.o.) jest częścią międzynarodowej grupy energetycznej E.ON (dalej: **Grupa E.ON**), która obsługuje ponad 50 milionów klientów w Europie. Doświadczenie międzynarodowe oraz ponad 20-letnia obecność w Polsce pozwalają oferować innowacyjne oraz wzajemnie uzupełniające się produkty i usługi.

Grupa jest świadoma swojej roli i odpowiedzialności wobec klientów, partnerów biznesowych oraz pracowników. Terminowe i prawidłowe wykonywanie obowiązków podatkowych jest postrzegane nie tylko jako obowiązek prawny – tax compliance to także jeden z podstawowych elementów dobrego systemu **ładu korporacyjnego** oraz wyraz **społecznej odpowiedzialności w biznesie**. Mając na uwadze powyższe, Grupa ustanowiła szereg zasad, których stosowanie zapewnia, że rozliczenia podatkowe są bezpieczne i zgodne z obowiązującymi przepisami prawa podatkowego.

Strategia podatkowa przyjęta przez Grupę służy realizacji celu, którym jest skuteczne, odpowiedzialne i przejrzyste zarządzanie wywiązywaniem się z obowiązków w sferze publicznej, przy jednoczesnej możliwości inwestowania i rozwoju. Grupa innogy nie podejmuje działań z zakresu tzw. optymalizacji podatkowej, czy też unikania opodatkowania, ani żadnych innych działań, które mogą powodować zwiększenie ryzyka podatkowego lub narażać budżet państwa lub lokalne budżety gmin na uszczuplenie należności publicznoprawnych. Grupa wdrożyła polityki i procedury, których stosowanie zapewnia identyfikację ryzyk podatkowych.

Wszyscy pracownicy E.ON Foton Sp. z o.o., w tym członkowie zarządu oraz kadra kierownicza są obowiązani stosować Kodeks Etyczny E.ON, który pomaga pracownikom w podejmowaniu właściwych decyzji oraz we właściwym postępowaniu, także w zakresie obowiązków wynikających z przepisów podatkowych.

Transparentność rozliczeń podatkowych jest postrzegana jako wyraz społecznej odpowiedzialności – Grupa dba, aby jej relacje z organami podatkowymi były oparte na dialogu i wzajemnym zaufaniu.

## II. Zasady wykonywania obowiązków podatkowych i zarządzania ryzykiem podatkowym

Struktura organizacyjna E.ON Foton Sp. z o.o. została uregulowana w dokumentach wewnętrznych, które w sposób kompleksowy wskazują zasady podziału obowiązków, a także określają obszary odpowiedzialności przyporządkowane do poszczególnych stanowisk.

Decyzje o charakterze strategicznym są podejmowane przez zarząd. Pracownicy Zespołu Rachunkowo - Podatkowego biorą czynny udział w analizowaniu skutków podatkowych prowadzonych i planowanych przedsięwzięć biznesowych.

E.ON Foton Sp. z o.o. dąży do ograniczania ewentualnego ryzyka podatkowego, które w związku z dynamicznie zmieniającym się otoczeniem prawnym i podatkowym może dotyczyć realizowanych przedsięwzięć gospodarczych.

E.ON Foton Sp. z o.o. wdrożył i stosuje spójne podejście do realizacji funkcji podatkowej, oparte o następujące zasady:

1. **Uczciwość i zgodność z obowiązującymi przepisami prawa** – działania podejmowane przez E.ON Foton Sp. z o.o. są zgodne z literą i duchem obowiązującego prawa, także w zakresie korzystania ze zwolnień i ulg podatkowych przewidzianych w przepisach podatkowych. Obowiązki sprawozdawcze są realizowane na zasadach i w terminach przewidzianych w ustawach.
2. **Przejrzystość** – E.ON Foton Sp. z o.o. podejmuje działania mające na celu zbudowanie profesjonalnych relacji z organami podatkowymi, opartych na otwartym i konstruktywnym dialogu oraz wzajemnym zaufaniu.
3. **Wymiana informacji** – Zespół Rachunkowo - Podatkowy odpowiada za rozliczenia podatkowe E.ON Foton Sp. z o.o., jest na bieżąco informowany i angażowany we wszelkie przedsięwzięcia biznesowe o charakterze strategicznym. W szczególności, Zespół Rachunkowo - Podatkowy analizuje skutki podatkowe podejmowanych i planowanych przedsięwzięć biznesowych.
4. **Profesjonalizm** – pracownicy E.ON Foton Sp. z o.o. posiadają odpowiednie kwalifikacje i charakteryzują się wysokim poziomem wiedzy w zakresie podatków, a także stale podnoszą swoje kwalifikacje zawodowe poprzez udział w wewnętrznych i zewnętrznych szkoleniach o tematyce podatkowej oraz monitorowanie zmian przepisów i praktyki organów podatkowych.
5. **Kontrola i zarządzanie ryzykiem** – E.ON Foton Sp. z o.o. wdrożyła i stosuje system kontroli wewnętrznej, w ramach którego dokonuje praktycznej weryfikacji stosowania obowiązujących procedur, polityk, procesów i praktyk celem identyfikacji i eliminacji potencjalnych ryzyk podatkowych na odpowiednio wczesnym etapie.

E.ON Foton Sp. z o.o. wdrożyła oparte o wysokie standardy zasady stosowania przepisów prawa podatkowego, w tym sposoby komunikacji wewnętrznej i akceptacji decyzji w kwestiach podatkowych. W szczególności, E.ON Foton Sp. z o.o. **stosuje przepisy prawa podatkowego z uwzględnieniem interpretacji indywidualnych i ogólnych, decyzji lub prawomocnych wyroków wydanych dla E.ON Foton Sp. z o. o., aktualnej linii orzeczniczej organów podatkowych i sądów administracyjnych.**

Komórka odpowiedzialna za rozliczenia E.ON Foton Sp. z o.o. stale **monitoruje zmiany przepisów prawa podatkowego** oraz wdraża wymagane zmiany w organizacji procesów biznesowych i dokumentowaniu transakcji gospodarczych wynikających z regulacji prawnych i z linii interpretacyjnej organów podatkowych. E.ON Foton Sp. z o.o. wdrożyła procedury, których stosowanie ma zapewnić prawidłowe i terminowe wykonywanie obowiązków podatkowych. Obowiązujące w E.ON Foton Sp. z o.o. procedury i instrukcje zapewniają ciągłość działania, a także zorganizowaną i skuteczną reakcję na potencjalne sytuacje kryzysowe. W celu zabezpieczenia i zachowania bezpieczeństwa podatkowego na najwyższym poziomie, w E.ON Foton Sp. z o.o. wykorzystywane są **rozwiązania informatyczne** zapewniające wielopłaszczyznową weryfikację nie tylko samych transakcji gospodarczych, ale również ich skutków podatkowych.

E.ON Foton Sp. z o.o. dokonuje szczegółowej analizy transakcji z podmiotami powiązаныmi, dochowując najwyższych standardów w **zachowaniu rynkowości transakcji**, dokumentowaniu transakcji i ich raportowaniu.

Rozliczenia podatkowe E.ON Foton Sp. z o.o. są weryfikowane w trakcie **audytów prowadzonych przez niezależne wyspecjalizowane podmioty**, w tym biegłych rewidentów.

### **III. Procedury wewnętrzne gwarantujące wywiązywanie się z obowiązków podatkowych**

E.ON Foton Sp. z o.o. wprowadziła procesy i procedury wewnętrzne zapewniające:

1. najwyższą staranność w dokonywaniu rozliczeń podatkowych,
2. prawidłowe i terminowe wykonywanie obowiązków w zakresie ewidencjonowania, przekazywania oraz składania informacji, o których mowa w przepisach podatkowych, w tym deklaracji, oświadczeń, informacji podatkowych, a także regulowanie zobowiązań podatkowych,
3. przyporządkowanie obowiązków do kierowników komórek organizacyjnych i ustalenie zasad odpowiedzialności przy realizacji obowiązków,
4. odpowiednią organizację struktur zarządzania i nadzoru nad wykonywaniem obowiązków,

5. monitorowanie, analizę i rozstrzygnięcie wątpliwości w kwestiach podatkowych związanych z działalnością E.ON Foton Sp. z o.o.,
6. zachowanie jednolitego podejścia do zagadnień podatkowych i unikanie rozbieżności w stosowaniu prawa podatkowego przez poszczególne komórki organizacyjne E.ON Foton Sp. z o.o.,
7. przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji o schematach podatkowych.

Akty wewnętrzne obowiązujące w E.ON Foton Sp. z o.o. regulują **zasady komunikacji** pomiędzy komórkami organizacyjnymi w sprawach podatkowych oraz **formuły decyzyjne umożliwiające prawidłową realizację obowiązków podatkowych**.

#### **IV. Realizacja strategii podatkowej i kontrola wewnętrzna**

Nadzór nad realizacją strategii podatkowej i funkcjonowaniem wewnętrznych procedur podatkowych w E.ON Foton Sp. z o.o. sprawuje zarząd.

Zespół Rachunkowo - Podatkowy **występuje z propozycjami aktualizacji treści Strategii Podatkowej**.

Zmiana Strategii Podatkowej wymaga akceptacji zarządu E.ON Foton Sp. z o.o.

Strategia podatkowa oraz wewnętrzne akty organizacyjne obowiązujące w E.ON Foton Sp. z o.o., w zakresie w jakim służą realizacji funkcji podatkowej, podlegają kontroli wewnętrznej.

E.ON Foton Sp. z o.o. przygotowuje i publikuje na stronie internetowej E.ON Foton Sp. z o.o. informację o realizowanej strategii podatkowej za dany rok podatkowy.